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Изменения и дополнения к ТЕР-2001 Выпуск 2. Часть 1. Республика Карелия

ТЕР-2001-22. ВОДОПРОВОД - НАРУЖНЫЕ СЕТИ

Д оп олн ен и я  и п о п р авки  к  технической  части  

Изложить п.1.7 общих указаний технической части в следующей редакции:

В расценках учтены усредненные условия производства работ. Вносить изменения или 
поправки в зависимости от длины труб, глубины и состояния траншей не допускается.

Изложить п.1.9 общих указаний технической части в следующей редакции:

В расценках приведены диаметры труб и арматуры по условному проходу. В случаях, когда 
проектом предусматриваются труба или арматура диаметром, отличающимся от приведенных в 
расценках, следует применить расценки для труб или арматуры ближайшего диаметра.

Изложить п.2.1 раздела 2 технической части "Правила подсчета объемов работ" в следующей 
редакции:

Объем работ по прокладке трубопроводов и антикоррозийной изоляции следует исчислять 
по всей проектной длине трубопроводов без вычета длины, занимаемой фасонными частями, 
арматурой и участками труб, укладываемых в футляр.
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Изменения и дополнения к ТЕР-2001 Выпуск 2 Часть 1 Республика Карелия

Дополнения и поправки к расценкам сборника
Номера

расценок
Наименование и характеристика 

строительных работ и конструкций Прямые
затраты,

руб

В том числе, руб Затраты 
труда 

рабочих 
строителей, 

чел -ч

оплата труда 
рабочих 

строителей

эксплуатация машин материалы
Коды

неучтенных
ресурсов

Наименование и характеристика 
неучтенных расценками материалов, 

единица измерения
всего

в т ч оплата 
труда

машинистов

расход
неучтенных
материалов

1 2 3 4 5 6 7 8

ТА БЛ И Ц А  22-01-011. УКЛАДКА С ТА Л ЬН Ы Х  В О ДО П РО ВО ДН Ы Х  Т РУ Б С 
ГИ Д РА В Л И Ч ЕС К И М  И С П Ы ТА Н И ЕМ  

_________ Измеритель: 1 км трубопровода_________________________________________

Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром:

Н апечатано:
22-01-011-01 50 мм 43 270,71 3 908,22 1 492.23 89,45 37 870,26 318,00
22-01-011-02 75 мм 61 050,49 4 240.05 1 770,83 117,36 55 039,61 345,00
22-01-011-03 100 мм 76 737.58 4 338.37 2 378.74 165.32 70 020,47 353.00
22-01-011-04 125 мм 113 851.92 5 235,54 2 756.46 201.62 105 859,92 426.00
22-01-011-05 150 мм 139 806.31 5 751.72 6 518.44 430.00 127 536.15 468.00

Следует читать:
22-01-011-01 50 мм 43 412,52 3 908.22 1 634,04 89,45 37 870,26 318,00
22-01-011-02 75 мм 61 178,91 4 240.05 1 899,26 117.36 55 039,60 345,00
22-01-011-03 100 мм 77 406,49 4 338.37 3 047,64 165,32 70020,48 353,00
22-01-011-04 125 мм 114 488,05 5 235,54 3 392,58 201,62 105859,93 426.00
22-01-011-05 150 мм 140 794,29 5 751.72 7 506,42 430,01 127 536.15 468.00

ТА БЛ И Ц А  22-03-014. П РИ ВА РКА  Ф ЛАНЦЕВ К С Т А Л ЬН Ы М  ТРУБОПРОВОДАМ
_________ Измеритель: 1 фланец_________________________________________________________

________Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром:_______________________

Н апечатано:
22-03-014-01 50 мм 48.84 4.87 14,05 - 29,92 0,37
22-03-014-02 80 мм 68.41 6,97 20.74 - 40.70 0,53
22-03-014-03 100 мм 87,10 9.21 28,09 - 49,80 0.70
22-03-014-04 125 мм 108,50 10,79 30.77 - 66,94 0.82
22-03-014-05 150 мм 136,31 13,69 40,49 - 82,13 1,04

Следует читать:
22-03-014-01 50 мм 51,51 4,87 16,72 - 29,92 0,37
22-03-014-02 80 мм 71,08 6,97 23,41 - 40,70 0,53
22-03-014-03 100 мм 85,10 9,21 26,09 - 49,80 0,70
22-03-014-04 125 мм 109,84 10,79 32,11 - 66.94 0,82
22-03-014-05 150 мм 134,97 13,69 39,15 - 82,13 1,04

ТА БЛ И Ц А  22-05-001. П РОДАВЛИВАНИЕ С РА ЗРА БО ТК О Й  ГРУ Н ТА  ВРУЧНУЮ
_________ Измеритедь~ 100 м продав диваиия_____________________________________________

________Продавливание с разработкой грунта вручную на длину до 10 м труб диаметром:
Н апечатано:

22-05-001-02
103-1010

1400 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр свыше 800 мм т

470 502,16 15 822,40 86 811,09 15 822,40 367 868,67 

Проект
1 364,00

22-05-001-03
103-1010

1600 ММ
Фасонные стальные сварные части 
диаметр свыше 800 мм т

547 586,96 18 246,80 100 495,97 14 729,68 428 844,19 

Проект
1 573,00

Продавливание с разработкой гр;унта вручную на длину до 20 м труб диаметром:
22-05-001-04

103-1010

103 9011

1200 ММ
Фасонные стальные сварные части 
диаметр свыше 800 мм т 
Трубы стальные м

364 386,51 14 418.80 81 924,35 11 843,45 268 043,36 

Проект 
100 4

1 243,00
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Изменения и дополнения к TEP-2Q01 Выпуск 2 Часть 1 Республика Карелия

Номера
расценок

Наименование и характеристика 
строительных работ и конструкций Прямые

затраты.
руб

В том числе, руб Затраты 
труда 

рабочих 
строителей, 

чел -ч

оплата труда 
рабочих 

строителей

экспл\атация машин материалы
Коды

неучтенных
ресурсов

Наименование и характеристика 
неучтенных расценками материалов, 

единица измерения
всего

в т ч оплата 
труда

машинистов

расход 
не> чтенных 
материалов

1 2 3 4 5 6 7 8
22-05-001-05

ЮЗ-1010
1400 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр свыше 800 мм т

474 656,22 16 205.20 90 075.62 12 992.36 368 375,40

Проект

1 397,00

22-05-001-06
103-1010

1600 мм
Фасонные стапьные сварные части 
диаметр свыше 800 мм т

554 142,19 18 884,80 105812,99 15 281.39 429 444,40

Проект

1 628,00

Продавливание с разработкой гр;унта вручи ую на длину до 40 м т руб диаметром:
22-05-001-07

103-1010
1200 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр свыше 800 мм т

375 406,79 15 805.00 91 113,07 13 031.93 264 488,72 

Проект

1 362,50

22-05-001-08
103-1010

1400 мм
Фасонные стапьные сварные части 
диаметр свыше 800 мм т

487 457.04 17 701.60 100 897.57 14417,19 368 857.87 

Проект

1 526,00

22-05-001-09
103-1010

1600 мм
Фасонные стапьные сварные части 
диаметр свыше 800 мм т

566 612.46 21 819,60 114 833,66 16 436,38 429 959,20 

Проект

1 881,00

Следует читать:
22-05-001-02

103-1010
1400 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр свыше 800 мм т

470 502,16 15 822.40 86 811.09 16 287,54 367 868.67 

Проект

1 364,00

22-05-001-03
103-1010

1600 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр свыше 800 мм т

547 586,96 18 246,80 100 495.97 18 804,85 428 844,19 

Проект

1 573,00

Продавливание с разработкой гр;унта вручную на длину до 20 м т руб диаметром:
22-05-001-04

103-1010

103 9011

1200 мм
Фасонные стапьные сварные части 
диаметр свыше 800 мм т 
Трубы стапьные м

364 386.51 14418 80 81 924 35 15 437,30 268 043.36 

Проект 

100 4

1 243,00

22-05-001-05
103-1010

1400 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр свыше 800 мм т

474 656.22 16 205,20 90 075 62 16 955,23 368 375,40 

Проект

1 397,00

22-05-001-06
103-1010

1600 мм
Фасонные стапьные сварные части 
диаметр свыше 800 мм т

554 142.19 18 884,80 105 812.99 19 902,06 429 444 40 

Проект

I 628.00

Продавливание с разработкой гр;унта вручную на длину до 40 м т руб диаметром:
22-05-001-07

103-1010
1200 мм
Фасонные стапьные сварные части 
диаметр свыше 800 мм т

375 406.79 15 805,00 91 113.07 17 219,41 264 488.72 

Проект

1 362 50

22-05-001-08
103-1010

1400 мм
Фасонные стапьные сварные части 
диаметр свыше 800 мм т

487 457,04 17 701.60 100 897,57 19 037,86 368 857.87 

Проект

1 526.00

22-05-001-09
103-1010

1600 мм
Фасонные стапьные сварные части 
диаметр свыше 800 мм т

566 612.46 21 819.60 114 833,66 21 634,64 429 959.20 

Проект

1 881.00

Т 4Б  И Щ А 22-05-002. ПРОДАВЛИВАНИЕ БЕЗ РАЗРАБОТКИ ГРУНТА (ПРОКОЛ) 
_________ Измеритель: 100 м продавливания_______________________________________________

_________ Продавливание без разработки грунта (прокол) на длину до 10 м труб диаметром:
Напечатано:

22-05-002-01
103-1009

100 мм
Фасонные стапьные сварные части 
диаметр до 800 мм т

28 668,79 2 743,75 18 959,37 2 731,03 6 965,67 

Проект

236,53

22-05-002-02
103-1009

150 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

36 136,14 3 110,42 20 427,60 2 904.61 12 598,12 

Проект

268,14

22-05-002-03
103-1009

200 мм
Фасонные стапьные сварные части 
диаметр до 800 мм т

44 247.36 3 198,93 20 703,41 2 924,85 20 345,02 

Проект

275,77
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Изменения и дополнения к ТЕР-2001 Выпуск 2 Часть! Республика Карелия

Номера
расценок

Наименование и характеристика 
строительных работ и конструкций Прямые

затраты,
руб

В том числе, руб Затраты
труда

рабочих
строителей,

чел-ч

оплата труда 
рабочих 

строителей

эксплуатация машин материалы
Коды

неучтенных
ресурсов

Наименование и характеристика 
неучтенных расценками материалов, 

единица измерения
всего

в т ч  оплата 
труда

машинистов

расход
неучтенных
материалов

1 2 3 4 5 6 7 8
22-05-002-04

103-1009
250 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

59 328,44 3 603,54 23 266,66 3 266,54 32458,24

Проект

310,65

22-05-002-05
103-1009

300 мм
Фасонные статные сварные части 
диаметр до 800 мм т

63 594.30 3 692,05 23 478,45 3 278.57 36423,80

Проект

318,28

22-05-002-06
103-1009

350 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

87 841,28 4 298,96 26 073,02 3 642.04 57469,30

Проект

370,60

22-05-002-07
103-1009

400 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

88 760,02 4 425,40 26 153,06 3 642,04 58181,56

Проект

381,50

Следует читать:
22-05-002-01

103-1009
100 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

28 668.79 2 743.75 18 959 37 3 589,31 6 965.67 
Проект

236,53

22-05-002-02
103-1009

150 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

36 136,14 3 110,42 20 427,60 3 815,91 12598,12
Проект

268,14

22-05-002-03
103-1009

200 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

44 247,36 3 198.93 20 703,41 3 836,15 20 345,02 
Проект

275,77

22-05-002-04
103-1009

250 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

59 328.44 3 603,54 23 266,66 4 285,26 32 458,24 
Проект

310,65

22-05-002-05
103-1009

300 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

63 594,30 3 692 05 23 478,45 4 297,29 36423,80
Проект

318,28

22-05-002-06
103-1009

350 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

87 841,28 4 298,96 26 073,02 4 768,33 57469,30
Проект

370,60

22-05-002-07
103-1009

400 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

88 760,02 4 425,40 26 153,06 4 768,33 58181,56
Проект

381,50

Продавливание без разработки грунта (прокол) на длину до 30 м труб диаметром:
Напечатано:
22-05-002-08

103-1009
100 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

30 051,01 2 983,98 20 103,85 2 897,88 6 963,18 
Проект

257,24

22-05-002-09
103-1009

150 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

38 644,68 3 325,37 22 724,01 3 243,32 12 595,30 
Проект

286,67

22-05-002-10
103-1009

200 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

46 685,33 3 388.59 22 951,02 3 256,61 20 345,72 
Проект

292,12

22-05-002-11
103-1009

250 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

61 917,43 3 894,35 25 570,28 3 608,73 32 452,80 
Проект

335,72

22-05-002-12
103-1009

300 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

66 155,99 3 982,86 25 753,94 3 617,13 36419,19
Проект

343,35

22-05-002-13
103-1009

350 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

91 530,61 4 551,84 29 513,32 4 151,22 51 465,45 
Проект

392,40

22-05-002-14
103-1009

400 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

92 441,58 4 652,99 29 604,55 4 152,91 58 184,04 
Проект

401,12
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Номера
расценок

Наименование и характеристика 
строительных работ и констр>кций Прямые

затраты,
руб

В том числе, руб Затраты
труда

рабочих
строителей*

чел-ч

оплата труда 
рабочих 

строителей

эксппуатация машин материалы
Коды

неучтенных
ресурсов

Наименование и характеристика 
неучтенных расценками материалов, 

единица измерения
всего

в т ч  оплата 
труда

машинистов

расход
неучтенных
материалов

1 2 3 4 5 6 7 8

Следует читать:
22-05-002-08

103-1009
100 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

30 051,01 2 983,98 20 103.85 3 809,18 6 963.18 
Проект

257,24

22-05-002-09
103-1009

150 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

38 644,68 3 325,37 22 724,01 4 262,03 12 595,30 
Проект

286,67

22-05-002-10
103-1009

200 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

46 685,33 3 388,59 22 951,02 4 275,33 20 345,72 
Проект

292,12"

22-05-002-11 
103-1009

250 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 им т

61 917,43 3 894.35 25 570.28 4 735,02 32 452.80
Проект

335,72

22-05-002-12
103-1009

300 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

66 155.99 3 982,86 25 753,94 4 743,42 36419.19
Проект

343.35

22-05-002-13
103-1009

350 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

91 530,61 4 551,84 29 513.32 5 437,95 57 465.45
Проект

392,40

22-05-002-14
103-1009

400 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 uw т

92 441,58 4 652,99 29 604,55 5 44132 58 184,04 
Проект

401,12

_________ Продавливание без разработки грунта (прокол) на длину до 50 м труб диаметром:
Напечатано:
22-05-002-15

103-1009
100 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800мм т

33 915,28 3 375,95 23 567,62 3 404,98 6 971,71 
Проект

291,03

22-05-002-16
103-1009

150 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

43 889,15 3 957,57 27 336.34 3 917.26 12 595,24 
Проект

341.17

22-05-002-17
103-1009

200 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

51 967,59 4 020.79 27 600,56 3 937.50 20 346,24 
Проект

346,62

22-05-002-18
103-1009

250 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

68 289,25 4 501.26 31 336,47 4 453,00 32 451.52 
Проект

388.04"

22-05-002-19
103-1009

300 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

72 530,27 4 589,77 31 520,35 4 461,40 36 420,15 
Проект

395.67

22-05-002-20
103-1009

103 9011

350 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т 
Трубы стачъные лг

98 018,98 5 285,19 35 268,22 4 993,56 57 465,57 
Проект

100 4

455,62

22-05-002-21
103-1009

400 мм
Фасонные стачъные сварные части 
диаметр до 800 мм т

98 900,69 5 373,70 35 340,32 4 993.56

-

58 186,67 
Проект

'

463,25

Следует читать:
22-05-002-15

103-1009
100 мм
Фасонные стачъные сварные части 
диаметр до 800 мм т

33 915,28 3 375,95 23 567,62 4 478,25 6 971,71 
Проект

291,03

22-05-002-16
103-1009

150 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

43 889,15 3 957.57 27 336,34 5 150,97 12 595,24 
Проект

341,17

22-05-002-17
103-1009

200 мм
Фасонные стачьные сварные части 
диаметр до 800 мм т

51 967.59 4 020,79 27 600,56 5 171,21 20 346.24 
Проект

346,62

22-05-002-18
103-1009

250 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

68 289,25 4 501,26 31 336,47 5 847,14 32451,52
Проект

388,04
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Номера
расценок

Наименование и характеристика 
строительных работ и конструкций Прямые

затраты,
р>б

В том числе, руб Затраты 
труда 

рабочих 
строителей, 

чел -ч

оплата труда 
рабочих 

строителей

экспл>атация машин материалы
Коды

неучтенных
ресурсов

Наименование и характеристика 
неучтенных расценками материалов, 

единица измерения
всего

в т ч  оплата
труда

машинистов

расход
неучтенных
материалов

1 2 3 4 5 6 7 $
22-05-002-19

103-1009
300 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

72 530,27 4 589,77 31 520,35 5 855,55 36420,15

Проект

395,67

22-05-002-20
103-1009

103 9011

350 мм
Фасонные стачьные сварные части 
диаметр до 800 мм т 
Трубы стачьные м3

98 018,98 5 285,19 35 268,22 6 549,82 57465,57 

Проект 

100 4

455,62

22-05-002-21
103-1009

400 мм
Фасонные стальные сварные части 
диаметр до 800 мм т

98 900,69 5 373,70 35 340,32 6 549,82 58 186,67 

Проект

463,25
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